Российская Федерация

Муниципальное образование Тосненский район Ленинградской области

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

187021,  Ленинградская область, Тосненский район, д. Федоровское, ул. Почтовая, д.1, тел/факс 8(813)6165373

ПРОТОКОЛ

по рассмотрению представления Тосненского городского прокурора

Ленинградской области от  20.03.2023 г.  № 21-107-2023

на требования об устранении нарушений требований федерального законодательства

гп. Федоровское       28.03.2023 г.

Ленинградская область      10 часов 00 минут

Рабочее совещание ведет  и.о.директора МКОУ «Федоровская СОШ» Михайлова Е.В.

Протокол рабочего совещания ведет  секретарь Копылова Г.Г.

На заседании присутствовали:

- Петрова А.А.,  педагог-организатор ОБЖ «Федоровской СОШ»;

- Житкомлинов А.В., помощник прокурора.

Повестка дня:

1.              Рассмотрение представления Тосненского городского прокурора Ленинградской области от

20.03.2023 № 21-107-2023    об устранении  нарушений требований федерального законодательства

 И.о. директора школы Михайлова Е.В. довела до сведения присутствующих Представление

Тосненской городской прокуратуры об устранении нарушений  требований федерального

законодательства, а именно:

- обучение граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовка по основам военной

службы в ОУ осуществляется педагогическими работниками образовательного учреждения. Подбор

кандидатов на должность педагогических работников, осуществляющих обучение граждан начальным

знаниям в области обороны и их подготовку по основам военной службы, проводится образовательным

учреждением совместно с военным комиссариатом. В нарушение вышеуказанных положений

законодательства, в образовательном учреждении педагогический работник осуществляющий обучение

несовершеннолетних воспитанников основам военной безопасности государства и основам военной

службы (в рамках предмета «ОБЖ») назначен на должность без взаимодействия с военным комиссариатом

района.

Елена Викторовна  отметила, что причинами и условиями выявленных нарушений  действующего

законодательства  является ненадлежащее исполнение своих обязанностей педагога-организатора ОБЖ

Петровой А.А.

Решили:

1. Представление Тосненского городского прокурора Ленинградской области от 20.03.2023 г.

№ 21-107-2023 удовлетворить, изложенные доводы принять во внимание.

2. Петровой А.А., педагогу-организатору ОБЖ МКОУ «Федоровская СОШ», организовать

взаимодействие с военным комиссариатом г. Тосно по вопросу согласования кандидатуры на должность

учителя ОБЖ в соответствии с действующим законодательством.

3. Второй экземпляр настоящего протокола направить в Тосненскую городскую прокуратуру

Ленинградской области.

Подписи:

И.о. директора:                                                                                    Е.В. Михайлова

Секретарь:                                                                                           Г.Г. Копылова

Педагог-организатор ОБЖ:                                                                 Петрова А.А.